[image: image1.jpg]

[image: image2.bmp]
Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Администрация  муниципального  образования «Захальское»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 июня 2013.  № 46
"Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом  муниципального образования «Захальское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на территории муниципального образования «Захальское» розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
        1.1. к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

1.2. к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Иркутской области;

1.3. к объектам военного назначения.

2. Определить минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций  (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и мест продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 25 метров.
3. Определить минимальное значение расстояния от медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенными органами государственной власти Иркутской области, объектов военного назначения (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и мест продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 25 метров.
4. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части, различного рода ограждений:
а) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории – от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5. Утвердить перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции в границах муниципального образования  «Захальское» (приложение со схемами).

6.  Администрации  муниципального образования  «Захальское»:

6.1. не реже одного раза в год пересматривать перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – Перечень);

6.2. не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направлять информацию о принятом решении в орган исполнительной власти Иркутской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, а также в Администрацию муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» .

7. Специалисту Администрации  муниципального образования  «Захальское» ( Сыроватская    Татьяна Ивановна):

7.1.   обеспечивать разработку схем границ прилегающих территорий для каждой организации в течение одного месяца при внесении изменений в Перечень.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  «Захальское».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО  "Захальское"                                                                А.Н.Чернигов
Приложение

к постановлению

от 17.06.2013 г. № 46
Перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Название организации
	Адрес организации

	1
	Захальская средняя школа
	П. Свердлово, ул. Мира, б/н

	2
	Захальская участковая больница
	П. Свердлово, ул. 40 лет Победы, 12

	3
	Свердловский детский сад
	П. Свердлово, ул. Степная, 6А

	4
	СДК "Колос"
	П. Свердлово, ул. Советская,19

	5
	МОУ Захальская НШДС (школа)
	С. Захал, ул. Свердлова, 39

	6
	МОУ Захальская НШДС (д/ сад)
	С. Захал, ул. Свердлова, 60 Б

	7
	МОУ Куядская НШДС (школа)
	Д. Куяда, ул. Молодежная, 8

	8
	МОУ Куядская НШДС (д/ сад)
	Д. Куяда, ул. Мира, 5

	9
	МОУ Еловская НШДС (школа)
	Д. Еловка, ул. Школьная, 10

	10
	МОУ Еловская НШДС (д/ сад)
	Д.Еловка, ул. Юбилейная, 5 А

Схема

МОУ "Захальская СОШ"

расположенного  по адресу: п. Свердлово, ул. Мира, б/н

ул. Мира

      ул. 70 лет Октября

Схема

Захальская участковая больница

расположенного  по адресу: п. Свердлово, ул. 40 лет Победы, 12

40 лет Победы

Схема

МДОУ Свердловский детский сад № 18

расположенного  по адресу: п. Свердлово, ул. Степная, 6 А

ул. Степная

Схема

СДК "Колос"

расположенного  по адресу: п. Свердлово, ул. Советская, 19

ул. Советская

Схема

МОУ Захальская НШДС (школа)

расположенного  по адресу: с.Захал, ул. Свердлова, 39
ул. Свердлова

Схема

МОУ Захальская НШДС (детский сад)

расположенного  по адресу: с.Захал, ул. Свердлова, 60 Б

ул. Свердлова

Схема

МОУ Куядская НШДС (школа)

расположенного  по адресу: д. Куяда, ул. Молодежная, 8

ул. Молодежная

Схема

МОУ Куядская НШДС (детский сад)

расположенного  по адресу: д. Куяда, ул. Мира, 5

ул. Мира

Схема

МОУ Еловская НШДС (школа)

расположенного  по адресу: д. Еловка, ул. Школьная, 10

ул. Советская

ул. Школьная

Схема

МОУ Еловская НШДС (детский сад)

расположенного  по адресу: д. Еловка, ул. Юбилейная, 5 А

   ул. Юбилейная
______________________________________________________________________
 Официальное издание муниципального образования «Захальское»

Адрес редакции: Иркутская область Эхирит-Булагатский район

п. Свердлово ул. Советская д. 19 тел.(факс) 8(39541) 24421

Учредитель—Дума МО «Захальское»
Главный редактор—Чернигов А.Н.

Тираж—50 экз.

Подписано в печать 21.06.2013 г.

Цена—бесплатно

Газета отпечатана в администрации МО «Захальское»

          П. Свердлово  ул. Советская д. 19

Официальное издание

Администрации МО «Захальское»

№ 29

24.06.2013 г.

№ 29

Захальский вестник